

Do zainteresowanych

Dotyczy: **PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWY:**
1) TESTÓW PASKOWYCH DO BADAŃ REAKCJI ALERGICZNYCH I AUTOIMMUNOLOGICZNYCH
WRAZ Z ZESTAWEM DO BADAŃ I IDENTYFIKACJI I NAJM. ANALIZATORA
2) TESTÓW KASETKOWYCH DO WYKRYWANIA SUBSTANCJI NARKOTYCZNYCH I LEKÓW
3) PODŁOŻY I TESTÓW MIKROBIOLOGICZNYCH
znak sprawy (WSzSL/DZ- 62/17)

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U z 2017 r. poz. 1579), wyjaśniam co następuje:

Zapytanie 1 – Dotyczy Pakietu 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 9 panelu pokarmowego o następującym składzie:

- f1 Białko jaja
- f75 Żółtko jaja
- f2 Mleko krowie
- f45 Drożdże piekarskie
- f4 Mąka pszenna
- f5 Mąka żytnia
- f9 Ryż
- f14 Soja
- f13 Orzeszki ziemne
- f17 Orzech laskowy
- f20 Migdał
- f49 Jabłko
- f84 Kiwi
- f237 Morela
- f25 Pomidor
- f31 Marchew
- f35 Ziemniak
- f85 Seler
- f3 Dorsz
- f23 Krab
- CCD?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający dopuszcza.

Zapytanie 2 -Dotyczy Pakietu 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 10 panelu pediatrycznego o następującym składzie:

- gx Mieszanina traw 2
(tymotka łąkowa, żyto zwyczajne)
- t3 Brzoza
- w6 Bylica
- d1 Dermatophagoides pteronyssinus
- d2 Dermatophagoides farinae
- e1 Kot
- e2 Pies
- e3 Koń
- m2 Cladosporium herbarum
- m3 Aspergillus fumigatus
- m6 Alternaria alternata
- f1 Białko jaja
- f75 Żółtko jaja
- f2 Mleko krowie
- f3 Dorsz
- f76 α -Laktoalbumina
- f77 β -Lactoglobulina
- f78 Kazeina

e204 BSA

f4 Mąka pszenna

f9 Ryż

f14 Soja

f13 Orzech ziemny

f17 Orzech laskowy

f31 Marchew

f35 Ziemniak

f49 Jabłko

CCD?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający dopuszcza.

Zapytanie 3 -Dotyczy Pakietu 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów paskowych, w których bufor płuczący (w testach paskowych do diagnostyki autoprzeciwciał)/uniwersalny (w testach paskowych do diagnostyki alergii) jest 10-krotnie skoncentrowany?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że po otwarciu opakowanie (fiolki) odczynnik będzie aktywny do końca terminu jego ważności wskazanym na jego opakowaniu (przy zastrzeżeniu spełnienia wymogu opisanego w Tabeli B pkt 2)

Zapytanie 4 - Dotyczy Pakietu 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów paskowych do badań reakcji autoimmunologicznych (poz. 1-5), w których kontrola pozytywna jest 100-krotnie skoncentrowana, a koniugat enzymatyczny 10-krotnie?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że po otwarciu opakowanie (fiolki) odczynnik będzie aktywny do końca terminu jego ważności widocznym na tymże opakowaniu (spełnienia wymogu opisanego w Tabeli B pkt 2)

Zapytanie 5 - Dotyczy formularza ofertowego - Załącznika 2A

W jakim celu Zamawiający w kolumnie E tabeli asortymentowo – cenowej podał minimalną ilość przedmiotu zamówienia dla każdej pozycji?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający przypomina, iż zamówienie przewiduje prawo opcji i odsyła do zapisów SIWZ.

Zapytanie 6 -Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2

(§ 5) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający odsyła do zapisów projektu umowy.

Zapytanie 7 -Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2

(§ 5 ust. 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający odsyła do zapisów projektu umowy.

Zapytanie 8 - Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2

(§ 5 ust. 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający odsyła do zapisów projektu umowy.

Zapytanie 9 – Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2 (§ 6 ust. 1 lit. a)

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy projektu umowy w § 6 ust. 1 lit. a, który przyjmuje następujące brzmienie:

"6. Zamawiającemu przysługują kary umowne:

a) w wysokości 3% wartości zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostawie w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust. 1 lub §3 ust. 4,"

Zapytanie 10 – Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2 (§ 6 ust. 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 11 – Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2 (§ 6 ust. 1 lit. a)

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do 2% wartości?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 12 -Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2 (§ 6 ust. 1 lit. b)

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do 2% wartości?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 13 – Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2 (§ 6 ust. 1 lit. c)

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do 2% wartości?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 14 -Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 1 i 2 (§ 6 ust. 1)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 15 -Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3

(§ 5) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający odsyła do zapisów projektu umowy i podtrzymuje jego zapisy.

Zapytanie 16-Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3 (§ 5 ust. 5)

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający odsyła do zapisów projektu umowy.

Zapytanie 17- Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3 (§ 5 ust. 5)

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający odsyła do zapisów projektu umowy.

Zapytanie 18- Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3 (§ 6 ust. 1 lit. a)

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy projektu umowy w § 6 ust. 1 lit. a, który przyjmuje następujące brzmienie:

1. "6. Zamawiającemu przysługują kary umowne:

2. a) w wysokości 3% wartości zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostawie w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust. 1 lub §3 ust. 4,"

Zapytanie 19 -Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3 (§ 6 ust. 1)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Zapytanie 20 -Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3 (§ 6 ust. 1 lit. a)

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do 2% wartości?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 21-Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3 (§ 6 ust. 1 lit. b)

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do 2% wartości?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 22- Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3 (§ 6 ust. 1 lit. c)

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie % naliczanej kary do 2% wartości?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 23- Dotyczy: Wzór umowy – Pakiet 3 (§ 6 ust. 1)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 24- Dotyczy: Formularz cenowy - Pakiety

Czy Zamawiający w pakietach w kolumnie G (Wartość netto) wymaga podania ceny obliczonej dla „Maksymalnej ilości”?

Odpowiedź na zapytanie: Tak, Zamawiający odsyła do zapisów treści SIWZ - "Uwaga" w Rozdziale XIII Opis sposobu obliczenia ceny.

Zapytanie 25 - Wzór umowy dla Pakietu 3

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający przewiduje realizację około dwóch zamówień w miesiącu, jednocześnie podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 26- Wzór umowy dla Pakietu 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 2 umowy poprzez dodanie poniższego:

"Płatność wynagrodzenia nastąpi każdorazowo przelewem za zrealizowaną dostawę na konto podane przez Sprzedawcę w ciągu 60 dni od daty otrzymania przez Kupującego faktury. Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu razem z dostawą w formie papierowej, lub w formie elektronicznej na adres: _____@_____ nie później niż w dniu doręczenia towaru."

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 27- W nawiązaniu do § 6 ust. 1 a, § 6 ust. 1 b oraz § 6 ust. 1 c, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości zamówienia, wnosimy o wprowadzenie w związku z powyższym następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 6 ust. 1 a

„w wysokości do 3 % wartości niezrealizowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki w terminowej realizacji umowy, z tym że kara nie może przekroczyć 5 % całkowitej wartości brutto danego pakietu.”

§ 6 ust. 1 b

„w wysokości do 3 % wartości niezrealizowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki w przypadku uchybieniu terminowi wskazanemu w § 2 ust. 2.”

§ 6 ust. 1 c

„w wysokości do 3 % wartości wadliwej dostawy w przypadku wystąpienia znacznej wadliwości dostarczonego asortymentu przy czym za znaczna wadliwość uważa się 10 % towaru dotkniętego wadami w okresie 6 miesięcy.”

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Zapytanie 28- Dotyczy Pakietu nr 3 pozycja 1

Czy ze względu na indywidualny skład podłoża oraz komponenty użyte do jego produkcji, zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności ok 6 tygodni ?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający dopuszcza podłoża z 6 tygodniowym terminem ważności.

Wykonawca składający ofertę w zakresie przedmiotu zamówienia, na którą Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi powinien w formularzu ofertowym powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania) i w razie konieczności odpowiednio dostosować treść formularza ofertowego do składanej oferty.

Zapytanie 29-Dotyczy Pakietu nr 3 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji podłoże w probówkach do wykazania ruchliwości bakterii, zdolności produkcji indolu, oraz aktywności dekarboksylazy ornityny podczas różnicowania pałeczek z rodziny Enterobacteriaceae?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający oczekuje podłoża do wykrycia ruchu bakterii w tym enterokoków. Jeżeli składniki nowe nie hamują ruchu enterokoków dopuszcza takie podłoże.

Zapytanie 30 – Pakiet 1 pozycja 1 i 2

Czy Zamawiający dopuści testy zawierające następujące antygeny:

dsDNA, Nukleosomy, Histony, SmD1, PCNA, P0, SS-A/Ro60kD, SS-A/Ro52kD, SS-B/La, CENP-B, Scl-70, U1 snRNP, AMA M2, Jo-1, Pm-Scl, Ku oraz Mi-2?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wymaga antygenów wymienionych w opisie SIWZ.

Zapytanie 31- Pakiet 1 - pozycja 3 i 4

Czy Zamawiający wydzieli pozycję 3 i 4 do odrębnego pakietu, co umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 32 - dotyczy Pakietu 1 - zapisów formularza ofertowego: Wymagania Zamawiającego dotyczące testów paskowych – punkt 2:

Czy Zamawiający dopuści testy, w których w przypadku testów paskowych alergicznych bufor do płukania wymaga rozcieńczenia w wodzie destylowanej, natomiast w testach paskowych autoimmunologicznych bufor do próbek oraz bufor płuczający wymagają przygotowania. Pozostałe odczynniki są gotowe do użycia.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że po otwarciu opakowania (fiolki) odczynnik będzie aktywny do końca terminu jego ważności wskazanym na jego opakowaniu, (przy zastrzeżeniu spełnienia wymogu opisanego w Tabeli B pkt 2)

Zapytanie 33 - dotyczy Pakietu 1 - zapisów formularza ofertowego: Wymagania Zamawiającego dotyczące testów paskowych – punkt 4:

Czy Zamawiający dopuści testy alergiczne paskowe gdzie w zależności od panelu stosuje się 250/300uL, w testach autoimmunologicznych ilość surowicy do badań wynosi 10uL?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 34 - dotyczy Pakietu 1-zapisów formularza ofertowego: Wymagania Zamawiającego dotyczące testów paskowych – punkt 7:

Czy Zamawiający dopuści oprogramowania, gdzie dla bezpieczeństwa, nie można modyfikować uzyskanego obrazu/wyniku?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wymaga programu otwartego, umożliwiającego modyfikacje.

Zapytanie 35 – Dotyczy Pakietu 1 – kryteria oceny ofert

Prosimy o sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „wykonanie badania metodą automatyczną”, czy w przypadku metody automatycznej Zamawiający dopuści automatyczne przygotowanie próbki przez analizator (dodanie odczynników, surowicy, inkubacje, płukania itp.) oraz odczyt w odrębnym skanerze?

Odpowiedź na zapytanie: Metodą automatyczną jest proces: wstawienie próbki do analizatora i otrzymanie wyniku (tj. bez czynności pośrednich, dodatkowych, etc.). Dodatkowo Zamawiający zmodyfikował treść SIWZ w Rozdziale XIV "Opis kryteriów oceny ofert poprzez wskazanie definicji metody automatycznej oraz zmodyfikował treść - Formularza ofertowego" w Tabeli D – pkt. D4 – poprzez dodanie komórki, w której Wykonawca opisze proces badania.

U W A G A !

1. Wykonawca składający ofertę w zakresie przedmiotu zamówienia, na którą Zamawiający udzielił pozytywnej odpowiedzi powinien w formularzu ofertowym powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (proszę wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania) i w razie konieczności - jeżeli Zamawiający nie naniósł zmian -odpowiednio dostosować treść formularza ofertowego do składanej oferty.
2. Zamawiający informuje, iż udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
3. Niektóre ze zmian SIWZ zaznaczono kolorem zielonym.
4. Zamawiający zgodnie z zamieszczoną na stronie internetowej w dniu wczorajszym zmianą ogłoszenia przypomina, iż zmianie uległ termin składania i otwarcia ofert z dnia 15.12.2017 r. na 19.12.2017 r. Godziny i miejsca pozostają bez zmian.

Z poważaniem,
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
mgr Krystyna Barcik